Ergänze richtig.

Köln

Köln ist eine große S—dt von 
Deutschland. Auf dem B-ld sehen wir den 
berühmten Kölner Dom. 

Da- ist eine gr-ße Kirche. Da sind auch 
vi-le Museen.

Leipzig

Das ist die St-dt Leipzig. Leipzig ist eine 
Messestadt. 

In Leipzig wo-nen etwa 550.000 
(fünfhundertfünfzigtausend) Einwohner.

München. Frauenkirche.

München ist die Haupts-adt von 
Bayern. 

Die Stadt München liegt im Süden  
De-tschlands. Da produziert man Autos wie 
BMWs, Audis. München ist bekannt durch 
sein Oktoberfest. LAYİHƏ

II.	 Sprich richtig aus. Lerne die neuen Wörter.